АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от j j iмарта 2024 года
г. Чита

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Читинский район» от 01.08.2019 года
№ 9-НПА «О комиссии по предупреждению и ликвидации ' ■; ' ;i
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации муниципального района «Читинский район»

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря
2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009
года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», учитывая п. 5.2 Протокола КЧС и
ОПБ Забайкальского края от 19.03.2024 г. №  8, в целях реализации постановления
Правительства РФ от 22.12.2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары», администрация муниципального района «Читинский
район», постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района
«Читинский район» от 01.08.2019 года № 9-НПА «О комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации муниципального района «Читинский район»:

1.1. В преамбулу постановления добавить: ...в  целях реализации постановления
Правительства РФ от 22.12.2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары»...

1.2. В приложение № 3 к постановлению (Положение о комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации муниципального района «Читинский район») внести следующие
дополнения: 1

1.2.1. Пункт 2.ф. «Основными задачами Комиссии являются» дополнить пп. 2.1.6.
Рассматривать вопрос об установлении муниципального уровня реагирования на
ландшафтные (природные) пожары на территории Читинского района.

1.2.2. Пункт 2.2. «Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции» дополнить пп. 2.2.11. Рекомендовать главе муниципального
района вводить муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные)
пожары на территории Читинского района. й

2. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район».

3. Начальнику отдела по делам ГО и защиты от ЧС довести настоящее постановление до
всех членов КЧС и ОПБ Читинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.

Врио главы муниципального района
«Читинский район» В.Ю.Машуков

Исп. и отп. Согнула ( V.', - - / а